
 

PEMERINTAH KABUPATEN REJANG LEBONG 
INSPEKTORAT 

Jalan S. Sukowati No. 52 Curup Kode Pos 39100 
 Telp/Fax. (0732) 21428 email : inspektorat.curup@gmail.com 

 

KEPUTUSAN INSPEKTUR KABUPATEN REJANG LEBONG 
NOMOR 07 TAHUN 2021 

 
 

TENTANG 
PENETAPAN ANALISA JABATAN INSPEKTORAT 

KABUPATEN REJANG LEBONG 
 

INSPEKTUR KABUPATEN REJANG LEBONG 
 

Menimbang : a. Bahwa untuk kelancaran tugas-tugas pada Inspetorat Kabupaten 
Rejang Lebong. Dipandang perlu adanya analisis jabatan yang 
sistematis untuk merumuskan informasi jabatan yang akurat dan 
sesuai dengan kebutuhan organisasi; 
 

b. Bahwa untuk menjamin objektivitas, transparansi, dan kesesuaian 
antara tuntutan tugas dalam jabatan dengan pegawai yang akan 
menduduki jabatan tersebut, maka diperlukan analisis jabatan; 

 
c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana yang dimaksud di 

atas, perlu menetapkan Keputusan Inspektur Kabupaten Rejang 
Lebong. 

 
Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang pokok-pokok 

Kepegawaian (Lemabaran Negara Republik Indonesia Nomor 3041), 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 
1999 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, 
Tambahan Lembaran Negara republik Indonesia Nomor 3890); 
 

2. Undang-undang Nomor 53 Tahun 2010 tentang Disiplin Pegawai 
Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 
Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara republik Indonesia Nomor 
5135); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang pedoman 
pembinaan dan pengawasan atas penyelenggara pemerintah daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73); 

 
4. Peraturan Menteri Negara dan Pemberdayaan Aparatur Negara 

Reformasi dan Birokrasi Nomor 34 tahun 2011 tentang Pedoman 
Evaluasi jabatan; 

 
5. Peraturan Menteri Negara dan Pemberdayaan Aparatur Negara 

Reformasi dan Birokrasi Nomor 25 tahun 2016 tentang Nomenklatur 
Jabatan Pelaksana bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Instansi 
Pemerintah; 

 
6. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pedoman Analisis Jabatan; 
 

7. PeraturanKepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 19 Tahun 2011 
tentang Pedoman Umum Penyusunan Kebutuhan Pegawai Negeri 
Sipil; 
 

 
 
 
 



 
 

   

   
Menetapkan :  
PERTAMA : Analisis Jabatan sebagai Pedoman bagi pejabat yang 

mengindentifikasi dan menentukan secara rinci tugas dan persyaratan 
pekerjaan tertentu serta kepentingan yang berkaitan dengan tugas
jabatan atau pekerjaan tertentu
 

Kedua : Informasi jabatan yang diperoleh dari hasil 
kegiatan penataan kelembagaan, kepegawaian, ketatalaksanaan dan 
perencanaan kebutuhan pegawai serta pendidikan dan pelatihan;

Ketiga : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan
hari terdapat
sebagaimana mestinya.

 

 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Rejang Lebong Nomor 02 Tahun 2018 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat daerah Kabupaten 
Rejang Lebong; 
 

9. Peraturan Bupati Rejang Lebong Nomor 39 Tahun 2016 tentang 
Susunan Organisasi, Kedudukan, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja 
Inspektorat Daerah Kabupaten Rejang Lebong;

MEMUTUSKAN 

Analisis Jabatan sebagai Pedoman bagi pejabat yang 
mengindentifikasi dan menentukan secara rinci tugas dan persyaratan 
pekerjaan tertentu serta kepentingan yang berkaitan dengan tugas
jabatan atau pekerjaan tertentu; 

Informasi jabatan yang diperoleh dari hasil 
kegiatan penataan kelembagaan, kepegawaian, ketatalaksanaan dan 
perencanaan kebutuhan pegawai serta pendidikan dan pelatihan;
Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan
hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan
sebagaimana mestinya. 

Dikeluarkan Di
Pada Tanggal

Peraturan Daerah Kabupaten Rejang Lebong Nomor 02 Tahun 2018 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat daerah Kabupaten 

Rejang Lebong Nomor 39 Tahun 2016 tentang 
Susunan Organisasi, Kedudukan, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja 
Inspektorat Daerah Kabupaten Rejang Lebong; 

 

Analisis Jabatan sebagai Pedoman bagi pejabat yang berkepentingan untuk 
mengindentifikasi dan menentukan secara rinci tugas dan persyaratan 
pekerjaan tertentu serta kepentingan yang berkaitan dengan tugas-tugas pada 

Informasi jabatan yang diperoleh dari hasil analisis jabatan diperlukan dalam 
kegiatan penataan kelembagaan, kepegawaian, ketatalaksanaan dan 
perencanaan kebutuhan pegawai serta pendidikan dan pelatihan; 
Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, apabila dikemudian 

dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan

Dikeluarkan Di : Curup 
Pada Tanggal : 08 Januari 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peraturan Daerah Kabupaten Rejang Lebong Nomor 02 Tahun 2018 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat daerah Kabupaten 

Rejang Lebong Nomor 39 Tahun 2016 tentang 
Susunan Organisasi, Kedudukan, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja 

berkepentingan untuk 
mengindentifikasi dan menentukan secara rinci tugas dan persyaratan 

tugas pada 

analisis jabatan diperlukan dalam 
kegiatan penataan kelembagaan, kepegawaian, ketatalaksanaan dan 

apabila dikemudian 
dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan 


